
98  diário oficial Nº 34.592 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210113

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: d G SPErN-ME, cNPJ 04.253.995/0001-53
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 47.637,90 (quarenta e sete mil, seiscentos e 
trinta e sete reais e noventa centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.096 e 2.101, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 658995

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210120

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: aUGUSTUS iNforMaTica lTda - EPP,
cNPJ 10.433.143/0001-40
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 3.894,50 (três mil, oitocentos e noventa e qua-
tro reais e cinquenta centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.096 e 2.101 Ma-
nutenção do Ensino Infantil - FUNDEB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659009

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210121

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: r E rocHa coMErcio E SErVicoS lTda,
cNPJ 07.984.683/0001-08
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 81.396,74 (oitenta e um mil, trezentos e noven-
ta e seis reais e setenta e quatro centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.047 e 2.045, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659010

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210123

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: carloS cEZar ViEira JUNior 00823255298,
cNPJ 31.911.796/0001-68
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 35.650,45 (trinta e cinco mil, seiscentos e cin-
quenta reais e quarenta e cinco centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.047 e 2.045, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659017

MUNiciPio de PacaJÁ
estado do ParÁ

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210122

oriGeM.....................: PreGÃo Nº Pe 008/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: r E rocHa coMErcio E SErVicoS lTda,
cNPJ 07.984.683/0001-08
oBJETo......................: contratação de empresa para fornecimento de ma-
terial de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.
Valor ToTal................: r$ 86.977,26 (oitenta e seis mil, novecentos e se-
tenta e sete reais e vinte e seis centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades: 2.096 e .2.101, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia...................: 18 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659013

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210262

oriGeM coNcorrÊNcia Nº 3/2020-01ProsaP
coNTraTaNTE ProSaP-ProGraMa MUNiciPal dE SaNEaMENTo aMBiENTal
coNTraTada TraNSViaS coNSTrUÇÕES E TErraPlENaGEM lTda
oBJETo coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo daS 
oBraS dE Macro E MicrodrENaGEM do SiSTEMa Viário, dE ESGoTa-
MENTo SaNiTário,dE aBaSTEciMENTo dE áGUa, dE UrBaNiZaÇÃo E dE 
ilUMiNaÇÃo PÚBlica da PriMEiTa ETaPa do ProJETo dE SaNEaMENTo 
aMBiENTal, MacrodrENaGEM E rEcUPEraÇÃo do iGaraPÉ laJEado, No 
MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor ToTal r$ 54.941.342,54 (cinquenta e quatro milhões, novecentos 
e quarenta e um mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e quatro 
centavos)
ViGÊNcia 19 de Maio de 2021 a 19 de Janeiro de 2023
daTa da aSSiNaTUra 19 de Maio de 2021

Protocolo: 658724

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato 1º terMo de aPostiLaMeNto 
ao coNtrato Nº 20210009

oriGeM: coNtrato nº 20210009
dEcorrENTE: coNcorrÊNcia Nº 3/2020-003SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/SEMoB
coNTraTada: ESTrUTUral ENGENHaria lTda.
oBJETo: coNSTrUÇÃo do PrÉdio dESTiNado aS iNSTalaÇÕES da fEi-
ra do TroPical localiZada No Bairro TroPical Na cidadE dE Pa-
raUaPEBaS, ESTado do Pará
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 4.240.228,03 (quatro milhões, duzentos e 
quarenta mil, duzentos e vinte e oito reais e três centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 21 de Janeiro de 2021 a 16 de Janeiro 
de 2022.
Valor do coNTraTo aPÓS 1º aPT: r$ 4.584.329,72 (Quatro milhões, qui-
nhentos e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e dois 
centavos).
ViGENcia do coNTraTo aPÓS 1º aPT: inalterada.
Esse reajustamento é baseado nos Índices do iNcc-M (Índice Nacional de 
custo de construção) entre os meses de fEVErEiro /2020 e JaNEiro/2021, 
conforme demonstrado pela formula que consta no no Parecer da controla-
doria Geral do Municipio.
daTa do 1º aPoSTilaMENTo: 20/05/2021

Protocolo: 658716

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

errata de PUBLicaÇÃo
Na publicação do aViSo dE liciTaÇÃo, oriUNdo do PrEGÃo ElETrÔNico 
Nº 8/2021-035PMP, publicado no diário oficial do ESTado do Pará de 
Nº 34.590, PG 102, no dia 21 de Maio de 2021, verificou-se que houve um 
erro de digitação, conforme abaixo:
desta forma comunica a todos interessados que:
onde se lê:
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, por intermédio do fundo Muni-
cipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público 
que às 09:00 horas do dia 03 de Junho de 2021, fará realizar licitação na 
modalidade PrEGÃo ElETrÔNico
Leia-se:
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, por intermédio do fundo Muni-
cipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público 
que às 09:00 horas do dia 07 de Junho de 2021, fará realizar licitação na 
modalidade PrEGÃo ElETrÔNico
Parauapebas-Pa, 21 de Maio de 2021.

Protocolo: 658714

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 2/2021-003seMoB

a PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de obras, mediante a comissão de licitação devidamente 
designada, torna público que às 09:00 horas do dia 09 de Junho de 2021, fará 
realizar licitação na modalidade ToMada dE PrEÇoS, do tipo menor preço, 
para a contratação de empresa especializada para execução de obra de refor-
ma da Praça São francisco, Bairro rio Verde, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a reali-
zar-se nas dependências da central de licitações e contratos.
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na cen-
tral de licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira rio ii, 
cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste aviso, no horário de 


